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LIVESTOCK NATIONAL BAHK

ni byli manželé Em Línkovi by-

dlící v čísle 5403 jižní Devatená-

ctá ulice neboť v pátek zemřel

jim 2 dny si ary synáček a pocho-

ván byl na lanrel Tlili hřbitov pé-

čí pohrobníkn p F L Kolmicím

Zarmouceným rodičům platí na- -

Roh 24 a N ulic

f upřímná soustrast

VuSe úspory v našem spořitelním oddělení jsou

úplně bezpečny
1

Pod dozorem vlády Spojených Států

Cleném Federálního Reservního Bankovuílm Systému

Celkové jmění $800000000 U nás se mluví česky

— Zlým osudem jsou pronásle
dováni mant lé Adolf Vras-píro-

bydlící v Čísle 2(531 llk ulice --

Pan Vraspír byl před časem stá
nemocen a práce neschopenpfe IWfiS ta

j mim u Mwěe mm m
jjzrarafzraiawjzrajiifgj

když se pozdravil nbv mohl se

svému zaměstnání věnovati posli
lilo neštěstí jeho manželku kter

T3f Veškeré krmivo pro drů-hc-
ž

a dobytek juko pšenici oves

seno a pod nejlepšiho druhu Ka

mírné ceny W J ČINEK 158-6- 0

jižní 24 ulice South Omaha Tel

South 1397—Advertisement 50-t- f

spadla nešťastnou náhodou do

sklepa a při pádu si zlámala ruku

liyla ošetřena lékařem a je nadě

je že poranění nezanechá žádnýc
zlých následků a že se rána brzv

zahojí což přejeme jí ze srdce

číslo 115 W O "VY pořádaná mi-

nulou neděli v Národní síni na o

slavii dvncítiletého trvání jmeno-

vaného spolku byla jenom slabě

navštívena postavil se jenom

malý počet členů se svými rodi-

nami ostatní z nepochopitelné

lhostejnosti zůstali doma Hiou-če- k

těch kteří se dostavili do-hř- e

pobavil se při hudbě kterou

obstaral p Ilbvorkn umčlec na

koncertinu Pan Hovorka poba-

vil také shromážděné výstupem
"Jak Kolumbus objevil Amer-

iku" a sklidil zaú potlesk stejně

jako p Jos H 'ťeliva který

přednesl výstup "Dítě od vody"
Přitom setrvali v zábavě až do

Dr W C Bentz

zubní lékař
Pokoj čís 11 Glasgow Block

Tel So 333 3 t f So Omaha

~ Čtyřletý synáček manželů
Frank Klabenešových nalézá se

na seznamu nemocných a je v oše
U S cháěé znamená pro vás mnoho třování lékařském Jeho nemoc

j' dosti vážnou ale je naděje že

pod pečlivým lékařským a doma lESr" Chcete-l- i si pochutnat i na
znamenitém doutníku žádejte
vždy "Viržinky" neb "Tarok"

cím ošetřováním se pozdraví'
rr t i— iiamemu Krajanu panu
ii i doutníky které vyrábí FEANTA

Znamená' to nohy v teplo u suchu při jakémkoli počasí
váni delší nošení těžkou službu dvojnásobný nžií-- k z ka-

učukové vaši obuvi Naznačuji' jak můžete ušetřit peníze násled-
kem fakta že ' '

U S kaučuková obuv
jest zhotovena tak pevné tak' silně kile jest používání itejvěísí

i uciavu rorinanKovi Který jiz
LAITNEE 122 sev 20 uL Southdlouhý čus ji upoután na lůžko lí hodiny

si v poslední době opětně přitíži
lo Pan Formánek před nějakou

Omaha Nebr Tyto jakož jiná

druhy doutníků obdržeti můžete
ve všech hostincích a obchodech
— Advertisement 48tf

ČESKÝM SPOLKŮM

K POVŠIMNUTÍdobou ztratil vládu v těle a k to

mu postihla jej též ztráta zrakuKazdy par teto lepši kaučukové obuvi pro lidi kteří n:i venku

V poslední dubě k tomu pak při Výzva ku všem českým spol
družil se otok nohou což působí kům v místě: My zástupci níže- -

pracují nese 1' S pečeť obchodní známku nejvétší na světě továr

ny na výrobu kauíuku

Uhited States Rubber Company
NEW YORK

jmenovaných spolků na jižní straV mu velké bolesti Bylo nutno o

pétně zavolat i Dra Koutského a

by bolesti poněkud zmírnil neboť
ně shromážděných v Nár síni v

neděli odp dne 1S listopadu
se by sestavena byla takpan Formánek následkem élouhé

zvaná Národní česka rada se
nemoci a stálého utrpení je znač
ně sesláblým Přes to že stav je

Tato známka jest vaší

Dívejte sc po ní

na každém páru kaučukové

obuvi kterou kupujete

Na prodej všude Váš ob

chodník má právě jakou si

přejete nebo ji muže pro vás

dostat
stávající z předních úředníků řá

ho je nym opětně vážtiv doufř

mrtvola nalezena byla až o 10 ho-

dině v neděli

Václav se svými dvěma kama-

rády R Zelenkou 17 roků sta-

rým a Emil Muchou 14 roků sta-

rým kopali jámu na Osmnácté a

N ulicích a dle jejích vyprávěný
velká vrstva hlíny byla podkopá-
na a shroutila se na Živného Ze-

lenka a Mucha se zalekli a uteklí
z místa neštěstí Mucha sdělil po-

licii že Editěl učiniti oznámení o

této nehodě ale že starší hoch mu

v tom zabránil v obavě že budou
za neštěstí toto činěni zodpověd

dových aneb k účelu tomu zvlá
přeiiť že se dočká toho jak vál ště zvolených zástupců všech če

ských mužských spolků bez roz
ka skončí což bylo by mu přáte-
li kterých tu má mnoho ze srdce lil u náboženství jichž účelem by
přáno

TI " 1 T r t
bylo starati se o všechny možné

vlastenecké zájmy po dobu trvá
— ran v mcenc ivauavy maji

tel pekařského obchodu na Dva ní války o jiné podobné vlastene
cáté první a S ulicích stále si svůj cké práce a národní snahy jož by

doba přítomná i budoucí vyžadomajetek zvelebuje a okrašluje —
nými (Jtee mrtvého hocha sdě-

lil že matka viděla jak hlína seNyní dává papír na střechu pouč vala Za tím účelem svoláváme
vatiz-- sincici v přítomné done je hromadnou schůzi všech českých
značné nákladný Práei tuto koná

polku aneb jich zástupců na ne
známý odborník v pokrývání děli dne 2 prosince ve 3 hod odp

SOUTH OMAHA

Z ODBOČKY DÁMSKÉ

POMOCNÉ LÍGY

Ve schůzi konané dne 12 listo-

padu bylo odvedeno jedenatřicet
sweatru 2 kukle 1 pár nátepni- -

střech n Václav Kollík Národní snu
Za řád Hvězda Svobod}' čís

nů které jsou svědectvím jak
dárky naše jsou jim vítány Pa-

ní Sadilová obdržela následující
dopis: "Obdržel jsem sweater s

Vaším jménem a ujišťuji Vás ž

mi přišel velmi vhod Děkuji váni
srdečně a celé ctěné dámské líze

jež plete pro nás vojíny Váš Jos
Bnglewiez 136th Ambulance

Corpg Camp Cody' N SI"

— Známy krajan p August
Soukup

-

který po dlouhý čas by 45 Z ( B 1 Jos Vonásck Váe

SI Barbora Fisher 150
Pí Maric Mathauscr 100
Pí Marie Sýkora 100
Pí Marie Čálek 100
P Jan Kakáček 100
Pí Marie Vala 100
Pí Marie Nový 75

Pí Antonie Červený 100
Pí Anna Němec - 50

Pí Fraut' Dvořák 50

Pí Marie Bris 200

Celkem '$3625

Hel v Biwn Parku po přistčho uitílek

hroutí a zavolala na Zelenku V

Muchu zdali Václav se zachránil
a tito sdělili že ano"

K neštěstí došlo asi o 2 hodi-

ně odpolední v sobotu a přes to
že Václav nepřišel toho večera do-m-

ů

pátrání zahájeno bylo až v

neděli ráno Kodiče měli nepo-

chybně za to že hoch se někám
zatoulal a že vrátí se domu' An-

ton Hrbek který s několika sou-

sedy a otcem Václavovým pro-

váděl pátrání nalezl mrtvolu ne

vání se sem z Dakoty zakoupil v

minulých dnech výhodně pěknou

Za řád Jiří Poděbradskv číslo
2 Z 0 B J T Ilabasko
Za Tábor Žižkův Dub čís 115

W O W h V Kerbel

residenci v čísle 3351 jižní Sedm
uáctá ulice karnž se v úterý pře
stěhoval

— Slečna Zdeňka Sinkulova p

Za Těl Jed Sokol Fuegner-yr- š

Jos K Sinkule
Za Spolek Čechie čís 11 Č S

šťastného hocha Po té policie by

Pani Sadilova odepsala: "Ob-

držela jsem Vás dopis s poděko-
váním za sweater a těší mne Se

Vám přišel vhod Posílám Vám

můj jakož i celé" Pomocné Yijy
pozdrav Doufáme že dostanete
kaisera a všechny jemu podobné
Vaše paní Josefina Sadilová"

Anežka Suchý
velitelka odboru ku pletení

K --J John l eryeny
la uvědomena a hošík vykopán
Tělesné pozůstatky zahynulého
hocha dopraveny byly do márnice

Ileafeyova pohrobniekého
'

ČESKÝ HOCH ZAHYNUL

eek a jedna šála což je očivid-

ným svědectvím že pilné ručky
našich dam nepopfávají si odde-

chu přes to že nynější doba

předvánoční vyžaduje jejich po-

zornosti i jinde
Následujícím českým vojínům

poslány byly sweatry:
Pan ďofi Kramolíš — c v'
Pan Frank E Kíha

Pan John Fisher
:

Pan John M Vlček

Pan Jan Janáč
Pan Joe Staněk -

Pan Bart Mathauser
Pan Frank Dibclka

Pan Joe Kopecký
Pan Anton Pavliúák
Pan Václav Pavlík
Pan "VViliiam Svoboda

Pan James Čapek

PRI KOPÁNÍ JÁMY

Václav třináctiletý vnek
PANI SUCHÁ VYKONALA

CHVALITEBNÝ SKUTEK
manželů Václav Živných bydlí-
cích V čísle 4918 ližní Osmnáctá

Dvoje šaty darované paní Ma-

rií Vobořilovou vynesly $Í520 —

Květované modré vyhrálo číslo
11 paní Kateřina Mafehová a rů-

žové' číslo 44 pan Karel Maťeha

Plást medu darovaný paní Bar-

borou Košťálovou vynesl $325
Vyhrálo číslo 3í) paní Máslovská
Nechť se oil přihlásí jmj nejdříve
u paní 11 Kořiskové bydlící v č

5210 jižní Dvacátá první ulice

Píipočteme-l- i příjem z těchto

obsazených předmětu k miloda-

rům hořeji kvitovaným bude ti

celkový obnos příjmu v této
schůzi $4570
Všem dárcům platí nejvřelejší

dík
V Nedělním Pokroku se uveřej-

ní mnoho-!- i sweatru se odvedlo a

kterým českým vojínům byly

tf u

Jilice zachycen byl v sobotu od-

poledne silnou vrstvou hlíny a za- -

POKROK" má na prodej doutní-ká- ř

p Václav Dušátko 13 a Wil-

iiam ulice — Denní Pokrok 'i
íslo

usil sc pod ní dříve než pomoc

Místní anglické časopisy přiná-

šejí následující zprávu:
Vidouc jízdního vojáka třesou-

cího se pod drsným větrem za

smutného listopadového rána pa- -

mohla mu býti poskytnuta Jeho

Jní A J Suchá bydlící v čísle 4733

vý'e jak týdenním pobytu u svých
rodičů bydlících na Dvacáté a O

Ulicích odejela opětně do svého

působiště v Clarkson Neb kde

je učitelkou zpěvu a hudby na
tamních a okolních školách

Babička Ou řadová která v

poslední době churavěla pozdra-
vila se-ji- ž ták dalece že zase mů-

že yycházeti mezi své známé a

přátele kterých tu má mnoho ne-

boť ráda si s každým pohovoří
Babička Ouřadová čítá již 80 ro-

ku ale pře to byla stále čiper-l- o

trvalé
— Dobře známý krajan pan

Josef Lankaš bydlící na Sedmná-

cté a N ulicích otec známého ho-

stinského p Jana Laíikaše nalé-

zá se na seznamu nemocných By-

lo nutno k němu zavolati lékaře

který nařídil braní koupelí a še-

tření se za sychravého počasí —

Doufá že takovým opatřením sc

p Lankaš pozdraví což bylo by
mu ze srdce četnými jeho přáte-
li přáno
— Nedělní World Herald při

nesl" vyobrazení našich dam za-

městnávajících se pletením swea

tersů pro vojáky a námořníky zá-

roveň se slovním doprovodem v

kterém mluví o českých paních a

dívkách s velkým nadšením a

vzdává čest jejich snaze kterou

Velký dubový
jižní Osmnáctá ulice nemohla
vzdorovati svému šlechetnému po-

dnětu aby poskytla mu úlevy
Voják byl jedním z družiny

která šla kolem domova paní Su-

ché na jižní straně Zbytek mužů

O

:° „ - - O

Pan Adolf Mrkáček

Pan John Kubát
Pan Ilarry Šafránek
Pan John Pípal
Pan Frank Bíško

Pan Jan Bárta
Pan Jan Pípal
Pan John Cabelka

- ~ Pan Joe Vacek

Pan Mikc Sklenář
' Pan Emil Janoušek — e v

0 v značí celou výbavu
Mánie ještě mnoho jmen če-

ských vojínů kterým máme swea-ters- y

zaslat ale sweatry tyto jsou

DROBNÉ ZPEiVY
Z ČESKÝCH KRUHŮ

prádelník
Barvy zlatově dubové

Jako vyobrazení

Znamenité příhodný kuí nábyt-
ku pro každou domácnost Mň 4

velké zásuvky h dví nmlé

byl teple oblečen a měli sweatry
ale voják který upoutal její po-

zornost neměl sweatru a zdál se

býti celý modrý v důsledku zimy — Krajan p Frank Sekera by-

dlící v čísle 5C2fi jižní Osmnáctá
ulice je na seznamu nemocných
Otekla mu levá ruka do té míry
že byl nucen vyhledati pomoc lé-

kařskou Přejeme mu brzké po-

zdravení
— Známý krajan p Ed Bed

5

ý Neobyčejné dobrá hodnou pJ
O -

v práci a rychle se na nich pokra

která přicházela z vlhkého proni-
kavého a drsného větru zamžené-h- o

rána
Paní Suchá jc předsedkou Če-

ské ženské pomocné ligy Ve svém

domově měla značný počet doho-

tovených sweatersů určených pro
vojáky roztroušené po souši a mo-

ři n jí neznámé Před ní nalézal
se očividný případ potřeby služby

čuje tak že budou všichni jichž

jména máme poděleni Jakmile

ony sweatry budou hotovy při nařík který v poslední době dlel
v Kansasu kde mě! výhodnou
práci v tesařském řemesle vrátil

kročí se ku pletení kuklí a dal
šíeh potřebných věcí a po dokon
čem těchto potřeb zásilka bude se opětně do svého domova a je

ripětně pohotov vyhověti kraja
nům v jakýchkoliv potřebách

konají nejenom z povinnosti k no-

vé své vlasti ale též v naději na
osvobození našich drahých Cech

O článku tomto rozepíšeme se ší-

řeji později
— Páni Jos K Sinkulová 1033

jižní Dvacátá ulice obdržela v
těchto dnech od českého vojína
_i r i -i _

Kdo nějakou tesařskou práci má

a proto vběhla do svého domova

rychle sebrala pohodlný sweater
a vyběhla opětné na ulici aby

vojákovi svůj dar Srde-

čná slova díků která přišla z je-

ho úst" a úsměv který ozářil jeho
tvář okamžitě rozplašil jak se

zdálo smutek tohoto rána

může se na něho s důvěrou obrá
titi
— Dvanáct roků stará dceruška

manželů Aut Svobodových bydlí

PRINCESS
toiletní stolek

Barvy zlatově dubové

Jako vyobrazení

Hkříň tohoto toíletiíího Ktolku

jent zhotovena úplné 7 duhovlho
dřeva a do zlatová uittrenA Tct

opatřena kriÍHiivin- - fram-ouzid- í Jih
zrcadlem 7 tabulového itkla 11x30

velikosti Velkost vrclrtií depky
jertt "sxo půli í h 1'roxtoriil

éíní tento ku nábytku
jakož í příhodným Vy

niikt hodnoty tu—

H ydá doáau paoitaopaou paouap

cích v Čísle 4405 E ulice Mařen

učiněna našim hochům jichž jmé-

na opětně v Pokroku uveřejníme
Kdo by si přál ještě nějakým dár-

kem při-spět-
í nechť si pospíší ne-

boť čas kvapí a Vánoce tu budou
co nejdříve Hády bychom těm

našim hochům s těmi sweatry ně-

jaké dárky též poslaly Kdo jen
trochu můžeš pamatuj třeba je-

nom malým obnosem na naše če-

ské hochy kteří jdou bojovati za

práva národů a osvobození naší

vlasti Všechny 'dárky přijímá

paní líanna Kořísková 5210 jižní
Dvacátá první ulice anebo je

v příští schůzi již koná

Ceká pomocná líjra v Národní sí-

ní v pondělí dne 19 listopadu o

8 hodině večerní
_ Každý sebe

menší dárek bude vítán a kvito-

ván v Pokroku

ZE SCHŮZE DÁMSKÉ

POMOCNÉ LÍGY
Ve schůzi dámské pomocné li-

gy konané dne 12 listopadu byl
oznámen následující příjem na vl-

nu a vánoční dárky pro české vo

ka onemocněla neštovicemi Byla
dopravena do detenění nemocnice
kde stav její se značně zlepšil

Pejern nu " pacientce aby po-

zdravila m c nejdříve
— V sobotu navrátila se do

South Omany známá porodní ba-

bička paní A Kulíková s dcerou

jiřininu r jvoi aKa z laoora
Cody N M následující poděko-
vání ze sweater který zhotovila
a který jmenovanému byl poslán
místní odbočkou dámské pomocné

líjřy: "Paní Jos K Sinkulová a

dámy České pomocné Líjry: Ob-

držel jsem od vás sweater před
několika dny a mi nevím jak
bych vám měl poděkovat) Něko-

lik hochů má sweatry jako tento
a myslíme ti všichni žV

jsoij zna-

menití Jsou teplé a znamenitě se

nám hodí a skutečně si jich váží-

me Ještě jednou děkuje vám

jíny:
Sbor Vlastenky Západu $ f00
Dámský odbor Kat Sokolek 500
Spolek Starých Osadnic 1000
PL Josefa Lisee 200
Pí Marie Ouřada 100
Pí Anna Krajíček J00
Pí Marie Pavel 100

Miladou z Montany kde v po-

slední době byla na domovině —

Doufáme že paní Kulíková čtená-

řům Pokroku co nejdříve v Žen-

ské" Hlídce sdělí své zkušenosti
— Krutým zármutkem postížc-- j

Orchard & Wilíielm Co

OMAHA
Arthur F Dvořák"

Dostáváme stále dopisy od voji Zábava táboru Žižkův Dub I ĚVWJmiVVViIttimiWI
dfgmapfpBFggg-

-


